DEPARTAMENTO

Apellidos, nombre e-mail Teléfono Dpcho. LINEAS DOCENTES E INVESTIGADORAS

manuel.lobo@ulpac.es e Sociedad y Economia en Canarias en el siglo XVI

LOBO CABRERA, 028451714 40 e Canarias, América y Africa en el siglo XVI

Manuel e La monarquiay sus miembros en la época de los Austrias

Historia Moderna de Canarias
£ do@b tas@ul La monarquia y sus miembros en la época de los Austrias

ernando ruquetas@uipgc - p

BRUQUETAS DE 928451714 40 Biografias

CASTRO, Fernando

.€Ss

Historia Moderna de Espafia
Profesor de Educacién Basica en area de Humanidades



mailto:manuel.lobo@ulpgc.es




DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS

Apellidos, nombre

e-mail

Teléfono

Dcho.

LINEAS DOCENTES E INVESTIGADORAS

Maria Luisa Iglesias
Hernandez

miglesias@dch.ulpgc.es

928)45-17-66/53

e Diddctica de la Historia
e Historia Oral (Vida cotidiana e Historia de barrios)



mailto:miglesias@dch.ulpgc.es

DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS

g

Dr. Victor Herndndez Sudrez

vmhs@dma.ulpgc.es

(928)45-17-57

30

e Andlisis Matemdtico

D. Agustin Morales Gonzdlez ...

amorales@dma.ulpgc.es

(928)45-17-57

30

e Diddctica de las Matemadticas.

Dria. Celia Rios Villar

crios@dma.ulpgc.es

(928)45-17-57

30

e Diddctica de las Matemadticas.

Dia. Dolores Moreno Martel

dmoreno@dma.ulpgc.es

(928)45-17-57

30

e Diddctica de las Matemadticas.

D. José Carlos Carrion Pérez

ccarrion@dmat.ulpgc.es

(928)45-28-84
(928)45-17-57

3

e Diddctica de las Matemdticas.



mailto:vmhs@dma.ulpgc.es
mailto:amorales@dma.ulpgc.es
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DEPARTAMENTO DE FILOLOGIA ESPANOLA

Apellidos, nombre e-mail Teléfono Dcho. LINEAS DOCENTES E INVESTIGADORAS
Gust de la Cruz C. Teoria y prdctica de la dimensidn sintdctica en los procesos educativos
ustavo ge fa truz truz gcruz@dfe.ulpgc.es 928458937 108
Samper , - . g - .
Teoria y prdctica de la dimension morfoldgica en los procesos educativos
rdelpino@dfe.ulpgc.es 928451774 o o .
e Ensefanza del espafiol a alumnos inmigrantes en contextos
Rosario del Carmen del Pino 33 escolares plurilingles.
Ramirez e Elaboracién de materiales de ensefianza del espafiol como lengua
extranjera.
icastro@dfe.ulpgc.es 928458993 Teoria y prdctica de la dimension oral del lenguaje en los procesos
educativos.
Israel Castro Robaina 104 La elaboracion de materiales de investigacion y su defensa publica en el

marco de la educacion.







